ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito

Jateí - MS

DECRETO N° 039/2019, DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre a homologação do
valor da terra nua do município de
Jateí/MS, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que

lhe confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa RFB nº 1.877,
de 14 de março de 2019;

CONSIDERANDO o levantamento do Valor da Terra Nua – VTN,
elaborado pelo Engenheiro Agrônomo Wagner de Oliveira Filippetti, CPF (M.F.)
nº 112.144.488-10, CREA nº 260184970-3 (Registro nacional).

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o Valor da Terra Nua – VTN do
município de Jateí/MS, conforme tabela abaixo:

Ano
Lavoura

Aptidão boa

Lavoura
Aptidão
regular

Lavoura
Aptidão
restrita

Pastagem
Plantada

Silvicultura ou
Pastagem

Natural

Preservação
da Fauna ou

Flora

2019
R$

18.674,19
R$

15.561,82
R$

13.486,91
R$

10.893,27
R$

9.337,09
R$

8.299,64

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, EM 08 DE
AGOSTO DE 2019.

ERALDO JORGE LEITE
Prefeito Municipal